
 

خانمیرزا یک دشت بحرانی شده 
نماینده چهارمحال و بختیاری در شورای عالی استان ها گفت: 
احداث سد پرحاشیه خرسان 3 برای شهرستان لردگان به بحران 
تبدیل شده است. بنابراین با توجه به مسائل و مشکلاتی که به 
وجود آورده و می آورد باید جلوی ساخت این سد گرفته شود. 
در غیر این صورت حتما باید منافع استان چهارمحال و بختیاری 
و دشت های خانمیرزا، ری سردشت، میراث و جمال در نظر 
گرفته شود.  محمد یعقوب باقری با بیان اینکه دشت حاصلخیز 
خانمیرزا به یک دشت بحرانی تبدیل شده است، به ایلنا، گفته: 
توزیع نادرست از آب سبب خشک شدن دشت های حاصلخیر 
استان شده است. انتقال آب سدهای شهدای چشمه علی و 
خانمیرزا نیز بیش از دو دهه است که بلاتکلیف مانده و این دشت 
حاصلخیز تبدیل به یک کویر شده است.  او افزوده: بی توجهی 
به محیط زیست خطراتی را در پی داشته است و کارشناسان 
دهه هاست در خصوص این بی توجهی ها و مخاطرات پیش رو 
هشدار داده اند که متاسفانه گوش شنوایی نبوده است و اکنون 
شاهد بروز بحران های زیست محیطی در سراسر کشور هستیم.  
نماینده استان چهارمحال و بختیاری در شورای عالی استان ها 
با بیان اینکه با انتقال آب مخالف نیستیم بلکه با شیوه انتقال 
آن مخالفیم، گفت: در حوزه انتقال آب باید منافع استان میزبان 
)چهارمحال و بختیاری( و شرایط زیست محیطی این استان هم 
در نظر گرفته شود و اینگونه نباشد که فقط بحران هایی از جمله 
بی آبی در بیشتر شهرستان های جنوبی، سیل در مواقع بارندگی 
و مشکلات اینچنینی نصیب چهارمحال و بختیاری شود و منافع 
این انتقال آب برای بخش های صنعت و گردشگری استان های 

فلات مرکزی ایران باشد. 

پروژه پر خبر میانکاله 
سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: پیرو انتشار اخبار 
جهت دار در خصوص تغییر نظر این سازمان درباره پروژه میانکاله 
به اطلاع می رساند، هر گونه ادعا در خصوص رفع ابهامات این 
پروژه تکذیب می شود.  به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست، با توجه به اینکه پروژه پتروشیمی میانکاله از دید 
این سازمان، مجوز ارزیابی محیط زیستی دریافت نکرده است، 
برخی رسانه ها به نقل از یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ادعاهایی مبنی بر سلب مسئولیت و یا عقب نشینی سازمان 
حفاظت محیط زیست از مواضع قبلی خود منتشر کرده اند که 
این سازمان تمامی این موارد را رد کرده و نظر تخصصی خود را 
برای تصمیم گیری نهایی به استحضار دولت رسانده است.  امروز 
در برخی از سایت ها خبری مبنی بر تغییر موضع سازمان حفاظت 
محیط زیست نسبت به پروژه پتروشیمی میانکاله منتشر شده 
بود.  علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ۶ شهریورماه در آخرین اظهارات خود درباره پروژه 
پتروشیمی میانکاله گفته بود که سازمان حفاظت محیط زیست 
درخواست طرح میانکاله را بررسی کرده و این صنعت هیچگونه 
مجوز استقرار ندارد و برخی مواقع درباره این رویکرد جبهه گیری 
می شود این در حالیست که سازمان حفاظت محیط زیست یک 

سازمان تخصصی و بی طرف است. 

طوفان شن در سیستان شدت می گیرد
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس 
پیش بینی ها وزش بادهای ۱۲۰ روزه در منطقه سیستان شامل 
پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در 
شمال استان سیستان و بلوچستان شدت می گیرد. محسن 
حیدری با اشاره به صدور هشدار هواشناسی هشدار جوی سطح 
نارنجی توسط اداره کل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان، 
گفت که بر اساس پیش بینی ها وزش بادهای ۱۲۰ روزه در منطقه 
سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند 
و نیمروز واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان شدت 
می گیرد.  مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان افزود: 
تا بعد از ظهر چهارشنبه ۱3 تا ۱5 شهریورماه برای سیستان وزش 
باد شدید و گردوخاک و برای نقاط مستعد طوفان گردوخاک به 
ویژه صبح ها پیش بینی می شود.  او ادامه داد: دراین مدت احتمال 
افزایش غبار و باد و گردوخاک برای زاهدان و مناطق مرکزی و 
جنوبی استان وجود دارد.  حیدری گفت: توصیه می شود مردم 
به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبارآلود شدن 
هوا توجه کرده و از ترددهای غیرضروری در فضای باز در زمان 
غبارآلود شدن هوا خودداری کنند و رعایت حداکثری مقررات 
رانندگی در جاده  های زابل- نهبندان و زاهدان- زابل مورد تاکید 
است.  مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان اضافه 
کرد: همچنین توصیه می شود از کار در ارتفاع پرهیز و از گلخانه ها 
محافظت شود و برای کاهش خسارات احتمالی تمهیدات لازم 

در نظر گرفته شود. 

کرایه خانه 
متاسفانه عده ای از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادی و 
مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعیین می کنند و هیچ قانونی هم وجود 
ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر 
املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت 
از اقشار آسیب پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس 

شورای اسلامی مورد بررسی و تصویب قرار دهند. 
اسدی از تهران

کار
وضعیت کسب و کار خوب نیست، برخی دارند کارگاه های 
خود را تعطیل می کنند و با مشکل مواجه و چک برگشتی 
دارند. چه کسی باید به مشکلات آنها رسیدگی کند، کارگرها 
و کارمندانی بیکاری می شوند. تعطیلی یک کارگاه کوچک 
هم باید مورد سوال قرار گیرد چرا که ۲ نفر هم بیکار شوند 
۲ خانواده با مشکل مواجه می شود. بهتر است واقع بینانه تر 

عمل کنیم و نگذاریم روند تولید و کسب و کار لنگ بزند. 
اصغرزاده از تهران 

آرمان ملی: این روزها با هر کسی که صحبت کنید، 
رگه هایی از افسردگی را به دلایل متفاوتی اعم از عدم توانایی 
در تامین معیشت زندگی که از قضا مهم ترین دلایل هم 
هستند، مشاهده خواهید کرد. زمانی که افراد نتوانند به آنچه 
از سال ها پیش در ذهنشان بوده برسند و آرزوها و اهدافشان 
به رویاهای دست نیافتنی تبدیل شود، زمانی که افراد با وجود 
تخصص و مهارت در حوزه خود مجبور به کار و فعالیت در 
حوزه هایی غیر مرتبط می شوند و زمانی که افراد در جایگاه 
خود قرار نمی گیرند، این می شود که افسردگی درِ خانه شما را 
هم می زند، البته خیلی بی سر و صدا و زمانی به خود می آیید 
که متوجه می شوید در لاک انزوا و افسردگی فرو رفته اید. 
و یک نکته که در ادامه گزارش به آن اشاره می شود اینکه 
هنوز و با وجود پیشرفت ها و تحقیقات علمی در حوزه علم 
روانشناسی، روانپزشکی و روانکاوی، در میان برخی از ما 
ایرانی ها، حتی یک مشاوره روانشناسی ساده هم نوعی تابو 
شناخته شده و افراد از ترس اینکه انگ روانی به آن ها بزنند، 
این کار را انجام نمی دهند. اصلا اینجا، روانی یک جور فحش 
محسوب می شود. اما در ایران، زنان بیشتر از مردان افسرده 
شده اند؛ یک تفاوت دو برابری. این را علی ناظری، دبیر 
علمی سی و نهمین کنگره روانپزشکان ایران گفته؛ آنچه 
زیاد هم نمی تواند تعجب آور باشد. زنان و مردان در ایران 
تقریبا از جمعیتی مساوی برخوردارند اما با توجه به اظهارات 
کارشناسان، در بسیاری از موارد، از جمله امورات حقوقی، از 
موارد ساده ای نظیر مجوز سفر و خروج از کشور و حتی موارد 
ساده تفریحی مثل رفتن به ورزشگاه ها برای تماشای مسابقات 
ورزشی هیچگاه در سطح مردان نبوده و آزادی و امکانات آن ها 
را نداشته اند. از طرفی بحث تفاوت حقوق و مزایا میان زنان 
و مردان هم وجود دارد و از دیگر سو مشاغل رده بالا تقریبا 
به صورت ثابت در قبض و بسط مردان بوده اند. در این زمینه 
به ذکر نمونه ای کوچک بسنده می کنیم و قول رئیس جمهور 

سابق در به کارگیری زنان در کابینه خود؛ حسن روحانی در 
زمان مسئولیت پذیری خود و البته پیش از آن قول داده بود 
از سه زن در کابینه خود استفاده کند که بنا به دلایلی که 

هیچگاه از سوی او باز نشد، موفق نشد این کار را انجام دهد.
 هرچند حضور و تاثیرگذاری زنان در دولت پیشین بسیار 
بیشتر از دولت فعلی بوده اما به هر صورت گویا نه مسئولان و 
نه حتی جامعه مردسالار آماده پذیرش زنان نبوده.  از بحث 
آسیب های روانی و افسردگی در جامعه دور نشویم و دوباره 
سری به صحبت های آقای ناظری، عضو انجمن روانپزشکان 
ایران بزنیم که در صحبت هایش به این نکته هم اشاره کرده 
که تهران بیش ترین شمار مبتلایان به افسردگی در کشور را 
دارد. در این حین اگر به صحبت های کارشناسان امور جامعه و 
رفتار درمانی و روانپزشکی مراجعه نکنیم و در پایتخت چرخی 
بزنیم، متوجه تفاوت قابل توجه و تضاد طبقاتی خواهیم شد؛ 
تضادی که لااقل نسبتی مساوی هم ندارد به این معنا که 
قشر ندار، مستاجران، کارگران و افراد چند شغله ای که برای 
تامین معیشت روزانه خود هم درمانده شده اند، بسیار بیشتر 
از طبقه متمولی هستند که گرانی و تورم ردی بر زندگی شان 
نخواهد داشت.  به نظر می رسد همه این موارد رضایت افراد 
از زندگی را کم کرده و باعث افسرده شدن آن ها می شود. در 
ادامه صحبت های عضو انجمن روانپزشکان ایران را کمی بازتر 

می کنیم و با هم نگاهی به آمار و ارقام هم می اندازیم. 

   وقتی داشته هایتان دیگر لذت بخش نیستند
همان طور که گفته شد، دبیر علمی سی و نهمین کنگره 
روانپزشکان ایران اطلاعاتی در خصوص افسردگی ارائه داده 
است. ناظری از بیماری افسردگی به عنوان یکی از رایج ترین 
اختلالات روانپزشکی نامبرده و گفته است که افسردگی نوعی 
از اختلال خلق است که در آن فرد به واسطه غم و اندوه مداوم 
علاقه خود را نسبت به موارد و داشته هایی که زمانی برای او 
لذت بخش بوده است از دست می دهد.  همان نکته ای که به 
آن اشاره و بار دیگر هم می شود؛ زمانی که فرد امکانات رسیدن 
به مدارج بالا تر و پیشرفت و رسیدن به اهداف خود را نداشته 
باشد هرچه قدر هم که تلاش کند به جایی می رسد که تلاشش 
بی معنا خواهد بود و در یک حالت سکون قرار می گیرد. به 
همین دلیل است که شاید بنا به گفته 
عضو انجمن روانپزشکان داشته هایش 
دیگر برایش جذاب نخواهند بود 
چراکه انسان مدام در حال رشد است 

و به داشته های جدیدتری نیازمند.

    از کرونا تا خشونت و خودکشی
حتما در برخوردهای روزانه خود با 
افرادی مواجه بوده اید که آنقدر استرس 
و اضطراب دارند که آن را به شما هم 
منتقل می کنند؛ استرسی که در شرایطی 

از جامعه از جمله بعد از شیوع کرونا افزایش بیشتری هم 
پیدا کرد و مردم به نوعی از اختلالات و وسواس ها هم دچار 
شدند. استرسی که مواردی مثل واکسن کرونا و زمان تزریق 
آن دوبرابرش می کرد. حتما در حین عبور از خیابان ها و 
کوچه های شهر، خشونت و رفتارهای غیرقابل کنترل و حتی 
برخوردهای فیزیکی شهروندان اعم از زنان و مردان را شاهد 
بوده اید؛ برخوردهایی که حتی ممکن است منجر به مرگ هم 
بشود. این ها و موارد بسیار دیگری از علائم و ناهنجاری های 
رفتاری می توانند نشانگر این باشند که شما به افسردگی 
مبتلا شده اید. و البته شمار مواردی از خودکشی را هم به آن ها 
اضافه کنید و همین مورد اخیر که در شیراز اتفاق افتاد؛ زن 
جوانی که خود را از طبقه پنجم مجتمع نگین فارس به پایین 
پرتاب کرد و بعد از چند روز جان داد.  عضو انجمن روانپزشکان 
گفته که اختلال افسردگی زمانی تشخیص داده می شود، که 
فرد بیمار حالات و احساسات افسردگی را به مدتی بیش از دو 
هفته و یا در همراهی سایر علائم بالینی داشته باشد و دچار 
اختلال عملکرد در فعالیت های روزانه خود شود. ناظری 
گفته: نقص در حافظه و تمرکز، اضطراب، تحریک پذیری و 
کاهش آستانه خشم، پرخاشگری، خستگی مداوم، بی میلی 
به فعالیت های لذت بخش، عذاب وجدان، دردهای جسمانی 
بدون منشا، افکار منفی و حتی خودکشی از علائم بیماری 
افسردگی به حساب می آیند که در زندگی فردی و اجتماعی 
بیمار تبعات جبران ناپذیری خواهد داشت که درصورت شیوع 
بالا در جامعه می تواند آسیب های به مراتب سنگین تر به بدنه 

جامعه وارد کند. 

   آماری نیست
اما ناظری، متخصص روانپزشکی، به اختلالات روانی و 
افسردگی به عنوان یکی از معضلات جوامع پیشرفته و در 
حال توسعه در حال حاضر اشاره کرده و گفت: طبق آخرین 
آمار جهانی ابتلا به بیماری افسردگی در هر۱۰۰هزار نفر از 
جمعیت مردان بیش از 35۰۰ ابتلا و در جمعیت زنان نزدیک به 
5هزار مورد است. او گفته که متاسفانه این آمار در کشور ما ارقام 
بیشتری را نشان می دهد به طوری که تعداد مبتلایان در زنان 
دوبرابر مردان است. این متخصص روانپزشکی توضیح داده که 
طی ۲۶سال گذشته آمار این بیماری در کشور ما حدود دوبرابر 
شده است که در مقایسه استانی به عمل آمده تهران با بیش ترین 
تعداد ابتلا در صدر استان های کشور قرار می گیرد و در مقابل 
استان های گیلان و یزد نسبت به سایر استان ها از وضعیت 
مطلوب تری برخوردارند.  هرچند این عضو انجمن روانپزشکان 
آمار مشخصی از شمار مبتلایان به افسردگی در ایران ارائه نکرده 
اما همان طور که اشاره شد، از افزایش دو برابری در دو دهه خبر 
داده. ذکر این نکته هم لازم است که در کشورمان آمار دقیقی از 
برخی از آسیب ها از جمله خودکشی وجود ندارد و نوشتن در این 
موارد هم به این جهت که ممکن است باعث به نمایش گذاشتن 

این امر قبیح باشد، توصیه نمی شود. 
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محیط زیست

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« با مرور آمار انجمن روانپزشکان 
ایران، نگاهی گذرا به افسردگی در ایران با در نظر 

گرفتن تفکیک جنسیتی آن انداخته؛ 

 کشف زمین خواری
 ۶7 میلیاردی در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از کشف زمین خواری ۶۷ میلیارد 
تومانی و دستگیری کلاهبرداری که با جعل 
سند، قصد فروش ۲۱۰ متر از اراضی دولتی 

را داشت، خبر داد. 
 به گزارش ایلنا، سرهنگ هدایت بهرامی 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی 
کسب خبری مبنی بر تصرف غیرقانونی 
۲۱۰ متر مربع از اراضی دولتی در محدوده 
مزرداران تهران، موضوع در دستور کار 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
قرار گرفت. او با اشاره به اقدامات اطلاعاتی 
ماموران پلیس افزود: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ پس از بررسی های 
همه جانبه، متهم را که با جعل سند رسمی 
مدعی مالکیت بر قطعه زمین دولتی بود، 

شناسایی کردند. 

جاده ای که بوی مرگ می دهد
دوبانده کردن جاده ۶۸ که در یزد به جاده 
طبس مشهور است جزو مصوبات سفر مقام 
معظم رهبری به استان یزد در سال ۸۶ است 
که متاسفانه بعد از گذشت ۱۶ سال همچنان 

چشم انتظار تامین اعتبار است. 
یلنا از یزد، جاده ۶۸ در  به گزارش ا
استان یزد به سمت طبس، در مسیر خود 
از شهرها و آبادی های مهم و قابل توجهی 
در منطقه،کویر مرکزی ایران می گذرد که 
مهم ترین آن ها عبارتند از خرانق، ساغند، 
رباط پشت بادام و طبس. طول محور این 
طرح 3۶۰ کیلومتر است که ۲۰5 کیلومتر 
آن در حوزه استان یزد و ۱55 کیلومتر در 
حوزه راه   های خراسان جنوبی است که 
به دلیل وجود بیش از 5۰ معدن بزرگ و 
کوچک، ترددهای بسیار زیادی دارد و از 
سویی زائران حرم مطهر رضوی از نقاط 

جنوبی کشور از این مسیر تردد دارند.  
تردد کامیون ها، تریلرهای حمل بار 
معادن، اتوبوس های بین شهری و انبوهی 
از خودروهای سواری در این مسیر باعث 
تفاقات و حوادث جبران ناپذیری شده  ا
و بسیاری از هموطنان در مسیر سفر به 
مشهد مقدس در حادثه برخورد با کامیون 
و تریلرهای معدنی جان خود را از دست 
داده اند اما مسئولان استان بارها فقط اعلام 
کرده اند که پروژه دو بانده سازی جاده ۶۸ از 

اولویت   های حوزه راه استان یزد است. 

 دستگیری ۶۲۴ متخلف 
محیط زیست 

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس 
گفت: طی پنج ماه گذشته نسبت به مدت 
میزان  کاهش  شاهد  قبل  سال  مشابه 
تخریب و تصرف عدوانی اراضی ملی در 
فارس بوده ایم.  عطا پورشیرزاد در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه پایش تخلفات شکار 
و صید غیرمجاز و کشف سلاح های مجاز و 
غیرمجاز و جنگی مهم ترین عملکردها در 
این حوزه بوده است، گفت: امسال شاهد 
رشد حدود ۱۰ درصدی در کشف سلاح های 
مجاز و غیرمجاز و جنگی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بوده ایم.  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست فارس خاطرنشان کرد: تعداد 
تخلفات کشف شده در پنج ماهه اول امسال 
حدود ۴۹۷ مورد و تعداد متخلفان دستگیر 
شده تا پایان مرداد امسال ۶۲۴ نفر بوده 

است. 

 تولید روزانه ۹00 تن
 نخاله  ساختمانی

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
یزد میانگین تولید روزانه نخاله ساختمانی 
در این شهر را قریب به ۹۰۰ تن ذکر کرد و از 
شهروندان خواست در زمان انجام تعمیرات و 
بازسازی اماکن عمومی و مسکونی از خدمات 
حمل نخاله این سازمان استفاده کنند.  
محمدرضا برزگر، گفت: جمع آوری و حمل 
مکانیزه پسماندهای عمرانی و ساختمانی 
کم حجم ناشی از تعمیرات و بازسازی، با 
سرویس تراکتور خاور و نیز ماشین آلات و 
تجهیز آنها به بازو غلطان توسط این سازمان 
و مشارکت بخش خصوصی مدیریت و جمع 

آوری می شود. 

امتحانات نهایی در هر سه پایه 
دوره متوسطه دوم 

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم گفت: 
سال تحصیلی آینده امتحانات نهایی در هر 
سه پایه دوره متوسطه دوم برگزار شده و 
تا پایان شهریور عناوین دروس امتحانات 
نهایی در پایه های دهم و یازدهم اعلام 
می شود.  عباس سلطانیان درباره سهم 
سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰3 اظهار 
کرد: طبق مصوبه کنکوری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی سهم سوابق تحصیلی از 
کنکور ۱۴۰۲ اعمال شد و به تدریج تا سال 
۱۴۰5 به ۶۰ درصد می رسد؛ بر این اساس 
سهم نمرات امتحانات نهایی پایه دوازدهم در 
کنکور امسال به صورت قطعی و ۴۰ درصد 

اعمال شد. 

مردان افســرده
زنــان افسرده تر

مدیر عامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران گفته در خیابان پانزده خرداد، فردی را می شناسد که ۸۰ بساط دست فروشی دارد

دستفروشی با روزی یک میلیون درآمد
گفته می شود که دستفروشی یکی از 
معضلات دیرینه شهر تهران است. عده ای 
را  شهروندان  تردد  جلوی  معبر  سد  با 
گرفته و مردم را با مشکل مواجه می کنند؛ 
نمونه اش دستفروشان اطراف قدیمی ترین 
و نمادین ترین ساختمان تئاتر در ایران؛ تئاتر 
شهر. حالا شهرداری تهران مدتی است که 
اقدام به جمع آوری دستفروشان کرده و قرار 
است مکان هایی که پاخور خوبی دارد، برای 
فعالیت این افراد در نظر بگیرد. گفته شده 
باید دستفروشان واقعی شناسایی شوند تا 

شهرداری بتوانند به آن ها خدمات دهد. 
در این خصوص آخرین اقدامات برای جمع 
آوری و ساماندهی دستفروشان انجام شده. 
خبرگزاری فارس با سعید بیگی مدیر عامل 
و نایب رئیس هیات مدیره شرکت ساماندهی 
مشاغل شهر تهران گفت وگو کرده است.  مدیر 
عامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران 
گفته: طبق تجربه ای که ما در این مدت در 
شهرداری داریم و دوستان در شهرداری در 
گذشته داشتند؛ واضح است که عده ای دارند 
از این فضا سوءاستفاده می کنند، کافی است 
در برخی از اپلیکیشن هایی که آگهی اینترنتی 
می گذارند جست وجو کنید؛ می بینید درحال 
استخدام دست فروش با حقوق های خیلی 
بالا مثل روزانه ۷۰۰هزار، ۸۰۰هزار یا 
۱میلیون تومان هستند و نشان می دهد 
که مراودات ناسالمی وجود دارد. ما موارد 
مختلفی از این قبیل داشتیم مثلا در خیابان 
پانزده خرداد، ما فردی را می شناسیم که ۸۰ 

بساط دست فروشی دارد؛ خب مشخص است 
که این کاسبی آبرومندانه  یک دست فروش 
معمولی نیست و درحال سوءاستفاده از این 
فضا است. چون این افراد در خیابان کنار 
یکدیگر می نشینند مدیریت این موضوع 
خیلی برای شهرداری ممکن نیست، چون 
ممکن است یک دست فروش معمولی که 
کارش دست فروشی است و از این راه کسب 
درآمد می کند در کنار همان دست فروش 
سوءاستفاده گر بنشیند. به خاطر همین است 
که ما اصرار داریم که بازاری در حد توان برپا 
شود و دست فروشان به آنجا بیایند و مدیریت 
شوند. از این طریق شناسایی دست فروشان 
حتی  و  آن ها  کردن  توانمند  و  واقعی 
تهیه کردن مغازه برای آن ها راحت تر است.  
او در مورد اینکه آیا مغازه داران پیاده رو را به 
دست فروشان اجاره می دادند یا نه، توضیح 
داد که خیلی برای شهرداری شفاف نیست؛ 
چون ما سیستمی برای بررسی مراودات 
مغازه داران و دست فروشان نداریم، اما قطعا 
پس از پاکسازی محور، شهروندان به راحتی 
تردد خواهند کرد و ان شاءا... با اقدامات 
زیباسازی که برای بازپیرایی این محور در 
دست انجام است دیگر اجازه نخواهیم داد که 
سد معبر صورت بگیرد که مراوده ای ناسالم 
بین مغازه داران و دست فروشان صورت بگیرد.  
بیگی در این خصوص که آیا جمع آوری و 
ساماندهی دستفروشان هزینه بر است هم 
گفت که این کار بسیار هزینه دارد. نیرو های 
شهرداری که اینجا هستند حقوق دریافت 

می کنند. یکی از وظایف شهرداری تهران 
جمع آوری سد معبری هاست و این کار هم 
هزینه بر است. از طرف دیگر ما باید حفظ  
شأن و شئون دست فروشان را درنظر بگیریم 
تا خدایی نکرده برخورد اشتباهی صورت 
نگیرد و احترام به آن ها گذاشته شود که همه  
این افراد در دوره های مختلف توسط نیرو های 
شهربان و حریم بان که متولی این کار هستند 
آموزش می بینند و نظارت می شوند و حتما 
مدیر عامل شرکت شهربان و حریم بان شهر 
تهران که مسئول این کار هستند برای این 
موضوع برنامه دارند و از طرف دیگر شرکت 
ساماندهی مشاغل شهر تهران در کنار 
مناطق بحث ایجاد جا و فضاسازی برای 
دست فروشان و تمیز دادن دست فروشان 
واقعی از سوءاستفاده گران و حمایت از آن ها 
را انجام می دهند.  اما بسیاری از دستفروشان 
تهرانی نیستند. گفته می شود که شهرداری 
بخشی از دست فروشان را ساماندهی می کند 
و دوباره عده ای با مهاجرت جای آن ها را پر 
می کنند. این سوال مطرح می شود که اگر 
همه  دستگاه ها و ارگان ها پای کار بیایند 
می شود از دست فروشان حمایت و آن ها را 

ساماندهی کرد؟ 
در این خصوص، این مقام مسئول شهری 
گفته: بسیاری از دستگاه ها و ارگان ها در 
همین منطقه یک، زمین هایی را در اختیار 
دارند که می توانند به صورت موقت یا دائم 
به این امر اختصاص دهند تا کار ها با سرعت 
بیشتری انجام شود. همه باید پای کار باشند 

و وقتی دست فروش واقعی و سوءاستفاده گر 
از هم جدا شوند و همه  دستگاه ها و ارگان ها 
پای کار بیایند می شود از دست فروشان 
حمایت کرد و مشکل سد معبر را حل کرد 
و نکته  مهم تر این است که این کار باید 
توسط تمام دستگاه های مسئول انجام شود 
و اینطور نباشد که شهرداری تهران بخشی از 
دست فروشان را ساماندهی کند و بعد دوباره 
با مهاجرت دوباره  دست فروشان از شهر های 
دیگر مواجه شویم. بسیاری از دست فروشان 
تهرانی نیستند و از شهر و شهرستان های 

اطراف می آیند. 
از مدیر عامل شرکت ساماندهی مشاغل 
شهر تهران پرسیده شده چه کار کنیم که 
با مهاجرت دست فروشان از شهر های دیگر 
به تهران روبه رو نشویم و او گفته که مراجع 
قانون گذار مثل مجلس باید تکلیف شغل 
دستفروشی را از لحاظ رسمی یا غیررسمی 
بودن روشن کنند و اقدامات لازم به صورت 
همزمان در همه  شهر ها علی الخصوص 
کلانشهر ها به صورت همزمان انجام شود. 
یعنی با سد معبر و دست فروشی غیرمجاز 
برخورد شود و دست فروشانی که به صورت 
مجاز کار می کنند حمایت شوند. بازیگر 
اصلی این موضوع در تمام دنیا اتاق اصناف 
است که طبق قانون نظام صنفی موظف است 
که برای مشاغل سیار جواز کسب صادر کند. 
وقتی جواز کسب صادر شود و مکان ها توسط 
شهرداری و راه وشهرسازی مشخص شود به 

راحتی می شود بازار روز ها را ایجاد کرد. 


